
Originale 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 

Provincia di Vicenza 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 242 DEL 11/05/2023 

AREA AMMINISTRATIVA  

Oggetto: INCARICO PER CONCERTO/LEZIONE DEL TENORE MAECIO SILVA GOMES 

ALL'UNIVERSITA' ADULTI ANZIANI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO dott.ssa Cristina Zanaica 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Cristina Zanaica 

 

Proposta determinazione n. 54 del 03/05/2023 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 30/12/2022 di nomina dei responsabili dei servizi anno 2023 
(art. 109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in occasione dell’ultima lezione dell’Università Adulti Anziani 2022 - 2023, sabato 
13 maggio 2023 presso il Teatro Modernissimo, si svolgerà una lezione/concerto con il Maestro 
nonché Tenore Maecio Silva Gomes; 

Considerato che è stato concordato con l’artista un compenso di euro 350,00 per la sua 
prestazione professionale; 

Ritenuto di procedere con l’incarico approvando l’allegata documentazione per regolare i rapporti 
tra le parti e conseguentemente all’impegno di spesa da liquidare previa presentazione di fattura 
elettronica; 
 

Dato atto che: 

• il Responsabile del servizio interessato esprime, con la sottoscrizione del presente atto, 
parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa come 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 

• il Responsabile del servizio finanziario esprime, con la sottoscrizione del presente atto, 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed al visto di copertura finanziaria, come 
previsti dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

• il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l'ordinamento 
assegna agli organi di gestione, ai sensi degli artt. 107-109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Considerato che si procederà agli adempimenti in materia di trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 

33/2013; 

Visto il T.U. per gli enti locali Dlgs. 267/2000; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 126 del 30/12/2022 avente ad oggetto: <Direttive ai 

Responsabili dei Servizi in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 e del PEG=; 
 

DETERMINA 
 

 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 



 
2) di incaricare il Maestro Maecio Silva Gomes a tenere una lezione/concerto all’Università 

adulti Anziani per sabato 13 maggio 2023 presso il Teatro Modernissimo;  
 

3) di approvare la allegata documentazione da far sottoscrivere all’incaricato; 
 

4) di assegnare al Maestro Maecio Silva Gomes un compenso occasionale di euro 350,00 
omnicomprensivi (in esenzione iva) e di impegnare e imputare la conseguente spesa al Cap. 
7257 del Bilancio 2023/2025 – esercizio 2023, in corso di esecutività; 

 
5) di precisare che si procederà agli adempimenti in materia di trasparenza ai sensi del D.Lgs. 

n. 33/2013. 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 54 del 03/05/2023 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime 
parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to: dott.ssa Cristina Zanaica 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 54 del 03/05/2023 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Caterina Traverso 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTA la proposta di determinazione n.  54 del 03/05/2023 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
67/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Noventa Vicentina; 

ADOTTA 

la proposta di determinazione sopra riportata 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ZANAICA CRISTINA 
Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale) 
 

 

 

 

  
 
 

 














